
INDICADOR CUMPLE? INDICADOR CUMPLE? INDICADOR CUMPLE? SI NO

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 535.197.665$                    -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 721.757.643$                   
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
NA

Pasivo Corriente 161.215.115$                    -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 161.215.115$                   
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
NA

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 352.426.120$                    -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 2.349.437.472$                
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
X

Pasivo Corriente 734.044.981$                    -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 881.199.885$                   
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
X

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 1.174.439.363$                 -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 1.398.756.071$                
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
NA

Pasivo Corriente 118.684.976$                    -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 835.339.201$                   
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
NA

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

462.636.072                 

185.054.429                 

1

0,65                              

LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES SAS

OFERENTES / INFORMACIÓN FINANCIERA

ASUCAP TV SAN JORGE

LULO FILMS SAS

9,9

Valor Presupuesto Oficial

Capital de Trabajo: Mayor o = a 

Solvencia:  Mayor o = a

Nivel de Endeudamiento:  Menor o = al

3  $   1.055.754.387 SI

0,38

PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE CONTABILIDAD

CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHENIQUE

Resultado
Documentos

CUMPLE REQUISITOS 

ADICIONALES?

No Habilitado

El proponente debe allegar

Certificacion de Estados

Financieros a Dic 31 2019

Observaciones

Contratar el diseño, preproducción, producción y posproducción para los proyectos audiovisuales, propuestos para la línea de Ciudadanía, Cultura y Educación.

SI 0,60

CAPITAL DE TRABAJO 

SI

< 0,65> 40% > 1

ENDEUDAMIENTOSOLVENCIA

SI

OFERTAS

No Habilitado
El proponente no cumple con el

indicador de Capital de Trabajo

CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 002 - 2020 LOTE 02 REVOLUZION

0,22

EVALUACIÓN ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA  2019 Requisitos Adicionales

No Habilitado

El proponente debe allegar la

Certificacion de Estados

Financieros a Dic 31 2019.

2  $     -381.618.861 NO 0,5

SI

SI

SUBDIRECTOR FINANCIERO

ORLANDO BARBOSA SILVA

1  $      373.982.550 SI 3,3 SI

ORLANDO 
BARBOSA 
SILVA

Firmado digitalmente 
por ORLANDO 
BARBOSA SILVA 
Fecha: 2020.07.26 
15:10:44 -05'00'



INDICADOR CUMPLE? INDICADOR CUMPLE? INDICADOR CUMPLE? SI NO

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 1.825.119.281$                 -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 2.819.283.909$                
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
X

Pasivo Corriente 193.663.115$                    -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 246.708.500$                   
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
X

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 446.690.184$                    -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 556.044.159$                   
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
NA

Pasivo Corriente 86.205.585$                     -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 105.074.679$                   
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
NA

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 329.309.745$                    -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 333.074.149$                   
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
NA

Pasivo Corriente 1.632.843$                       -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 1.932.843$                      
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
NA

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

462.636.072                 

185.054.429                 

1

0,65                              

201,7

Valor Presupuesto Oficial

Capital de Trabajo: Mayor o = a 

Solvencia:  Mayor o = a

Nivel de Endeudamiento:  Menor o = al

3  $      327.676.902 SI

0,19

PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE CONTABILIDAD

CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHENIQUE

Resultado
Documentos

CUMPLE REQUISITOS 

ADICIONALES?

Habilitado

Observaciones
OFERTAS

Habilitado

CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 002 - 2020 LOTE 03 EL MUNDO NO ES…  SUBSANACION

Contratar el diseño, preproducción, producción y posproducción para los proyectos audiovisuales, propuestos para la línea de Ciudadanía, Cultura y Educación.

CAPITAL DE TRABAJO 

< 0,65

EVALUACIÓN ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA  2019 Requisitos Adicionales

Habilitado

2  $      360.484.599 SI 5,2 SI

> 40% 

SUBDIRECTOR FINANCIERO

ORLANDO BARBOSA SILVA

1  $   1.631.456.166 SI 9,4 SI 0,09

SI 0,01

SI

OFERENTES / INFORMACIÓN FINANCIERA

CONSORCIO TAYFERCABEZAS

DIECISEIS 9 FILMS SAS

CABALA PRODUCCIONES

SI

SI

> 1

ENDEUDAMIENTOSOLVENCIA

ORLANDO 
BARBOSA 
SILVA

Firmado digitalmente 
por ORLANDO 
BARBOSA SILVA 
Fecha: 2020.08.11 
14:01:13 -05'00'



INDICADOR CUMPLE? INDICADOR CUMPLE? INDICADOR CUMPLE? SI NO

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 308.267.137$                    -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 645.087.267$                   
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
NA

Pasivo Corriente 2.487.000$                       -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 2.487.000$                      
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
NA

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 593.081.526$                    -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 986.393.178$                   
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
NA

Pasivo Corriente 144.641.159$                    -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 279.321.152$                   
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
NA

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 966.415.347$                    -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 4.498.385.591$                
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
X

Pasivo Corriente 364.243.550$                    -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 1.152.473.430$                
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
X

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 211.703.479$                    -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 231.041.044$                   
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
NA

Pasivo Corriente 17.885.995$                     -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 17.885.995$                    
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
NA

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 891.417.129$                    -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 1.003.713.965$                
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
X

Pasivo Corriente 408.394.604$                    -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 611.366.927$                   
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
X

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

2

3

4

5 No Habilitado

1- El Proponente no presentó la

Certificacion de Estados

Financiero a 31 de Dic 2019

No Habilitado

1- El Proponente no presentó la

Certificacion de Estados

Financiero a 31 de Dic 2019

FREEDOM MEDIA SAS

 $      483.022.525 SI 2,2 SI 0,61 SI

Habilitado

ELEGANTE SAS

 $      193.817.484 SI 11,8 SI 0,08 SI

Habilitado

RAFAEL POVEDA TELEVISION SAS

 $      602.171.797 SI 2,7 SI 0,26 SI

No Habilitado

1- El Proponente no presentó la

Certificacion de Estados

Financiero a 31 de Dic 2019

VIRTUAL TELEVISION

 $      448.440.367 SI 4,1 SI 0,28 SI

1

WYF TELEVISION LTDA

 $      305.780.137 SI 124,0 SI

OFERTAS

CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 002 - 2020 LOTE 04 TEMA LIBRE

Contratar el diseño, preproducción, producción y posproducción para los proyectos audiovisuales, propuestos para la línea de Ciudadanía, Cultura y Educación.

CAPITAL DE TRABAJO 

< 0,65

Requisitos AdicionalesEVALUACIÓN ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA  2019

> 40% 
ObservacionesResultado

Documentos

CUMPLE REQUISITOS 

ADICIONALES?OFERENTES / INFORMACIÓN FINANCIERA > 1

ENDEUDAMIENTOSOLVENCIA

0,004 SI



INDICADOR CUMPLE? INDICADOR CUMPLE? INDICADOR CUMPLE? SI NO

No Habilitado

1- El Proponente no presentó la

Certificacion de Estados

Financiero a 31 de Dic 2019

1

WYF TELEVISION LTDA

 $      305.780.137 SI 124,0 SI

OFERTAS

CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 002 - 2020 LOTE 04 TEMA LIBRE

Contratar el diseño, preproducción, producción y posproducción para los proyectos audiovisuales, propuestos para la línea de Ciudadanía, Cultura y Educación.

CAPITAL DE TRABAJO 

< 0,65

Requisitos AdicionalesEVALUACIÓN ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA  2019

> 40% 
ObservacionesResultado

Documentos

CUMPLE REQUISITOS 

ADICIONALES?OFERENTES / INFORMACIÓN FINANCIERA > 1

ENDEUDAMIENTOSOLVENCIA

0,004 SI

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 36.085.949$                     -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 59.863.126$                    
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
NA

Pasivo Corriente 45.213.730$                     -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 45.213.730$                    
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
NA

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

 -Notas a los Estados Financieros. X

 -Estados Financieros Comparativos. X

Activo Corriente 1.301.331.048$                 -Certificación de Estados Financieros. X

Activo Total 1.465.940.067$                
 -Antecedentes disciplinarios del Revisor 

Fiscal. 
X

Pasivo Corriente 777.266.620$                    -Antecedentes disciplinarios del Contador. X

Pasivo Total 777.266.620$                   
 -Copia de la Tarjeta Profesional del  Revisor 

Fiscal.
X

 -Copia de la Tarjeta Profesional del 

Contador.
X

350.000.000                 

140.000.000                 

1

0,65                              

Habilitado

6

7

No Habilitado

1- El Proponente no presentó la

Certificacion de Estados

Financiero a 31 de Dic 2019

2- El proponente no presentó

Notas a los Estados Financieros

a Dic 31 2019

FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES SAS

 $      524.064.428 SI 1,7 SI 0,53 SI

COMUNICACIONES Y MARKETING.COM SAS

 $        -9.127.781 NO 0,8 SI 0,76 NO

Valor Presupuesto Oficial

Capital de Trabajo: Mayor o = a 

Solvencia:  Mayor o = a

Nivel de Endeudamiento:  Menor o = al

PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE CONTABILIDAD

CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHENIQUE

SUBDIRECTOR FINANCIERO

ORLANDO BARBOSA SILVA

ORLANDO 
BARBOSA 
SILVA

Firmado digitalmente 
por ORLANDO 
BARBOSA SILVA 
Fecha: 2020.08.11 
13:57:51 -05'00'


